
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Změny v účtové osnově 2016                                                                                                                                                                                                                                                           27.1.2016 

1/2 
 

 

Změny v účtové osnově k 1. 1. 2016 

 

Novelizací vyhlášky č. 410/2009 nastaly od 1. 1. 2016 změny v účtové osnově vybraných účetních jednotek. Tabulka ukazuje, které účty jsou 

zrušeny, a na které se převádí jejich zůstatky. Změny musí být provedeny k 1. 1. 2016, tj. musí být převedeno do počátečních stavů k 1. 1. 

2016. Přeúčtování musí být doloženo účetním dokladem – převodovým můstkem. Převedení stavů by mělo vycházet z dokladové 

inventarizace, která odsouhlasuje náplně zůstatků jednotlivých účtů k 31. 12. 2015 

 

 

 
Pozn. 

 

 
2015 

 
2016 

 
Pozn. 

 
zrušeno                                       

 
044 – Uspořádací účet technického zhodnocení 

dlouhodobého nehmotného majetku      →                                                         

045 – Uspořádací účet technického zhodnocení 

dlouhodobého hmotného majetku          →     

                      

 
Účty zrušeny bez náhrady. K 31. 12. 2015 musí být tyto účty 
vynulovány. 
 

 
 

 
 

 
  

 
369 – Pohledávky z neukončených finančních operací 
364 – Závazky z neukončených finančních operací                           

 
 
nové účty 
 

 
změna 
názvu 

 

375 – Zprostředkování krátkodobých transferů   →          

 
                                                                     

 
375 – Krátkodobé zprostředkování transferů 

 
změna názvu 
 



Krajský úřad Kraje Vysočina 
Změny v účtové osnově 2016                                                                                                                                                                                                                                                           27.1.2016 

2/2 
 

 
zrušeno 
pro ÚSC 

 

475 – Zprostředkování dlouhodobých transferů   →                                                                                         

                                                                                
 

 
375 – Krátkodobé zprostředkování transferů 
 
 

 
převodový  
můstek 
 

 
změna 
názvu 
 

 
416 – Fond reprodukce majetku, investiční fond 

 
416 – Fond reprodukce majetku, fond investic 
 

 
změna názvu 

 
 
 
 

 
 

 
975 – Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 
976 – Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 
 
Obcí se s největší pravděpodobností nebude týkat 

 
 
nové účty 

 


